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Në bazë të Nenit 139 të Ligjit të arsimit sipëror (Gazeta Zyrtare e R. Maqedonisë nr. 64/2000 dhe 

49/2003) dhe Neni 106 të Statutit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Këshilli i Rektoratit të USHT-së 
shpall: 

 
K O N K U R S 

 
për zgjedhjen e mësimdhënësve në thirrjen mësimore-shkencore dhe të bashkëpunëtorëve në thirrjen e 

bashkëpunëtorit në Universitetin Shtetëror të Tetovës 
 
A. Shpallet Konkurs për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore dhe të 
bashkëpunëtorëve në thirrje të asistentit dhe asistentit të ri në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 
 
I. FAKULTETI JURIDIK 
- Tre mësimdhënës në fushën e drejtësisë 
- Dy bashkëpunëtor në fushën e drejtësisë 
 
II. FAKULTETI EKONOMIK 
- Dy mësimdhënës në fushën ekonomike 
- Pesë bashkëpunëtor në fushën e ekonomisë 
 
1. Programi studimor – Turizëm 
- Një mësimdhënës në fushën e turizmit 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e turizmit 
 
III. FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE 
- Dy mësimdhënës në fushën kulturës fizike 
- Pesë bashkëpunëtor në fushën e kulturës fizike 
 
IV. FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE DHE USHQIMIT 
- Një mësimdhënës në fushën e teknologjisë ushqimore 
- Një bashkëpunëtor në fushën e teknologjisë ushqimore 
 
V. FAKULTETI I SHKENCAVE MATAMATIKE-NATYRORE 
1. Programi studimor – Informatikë 
- Një mësimdhënës në fushën e informatikës 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e informatikës 
2. Programi studimor – Farmaci 
- Një mësimdhënës në fushën e Farmacisë 
3. Programi studimor – Gjeografi 
- Një mësimdhënës në fushën e gjeografisë 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e gjeografisë 
4. Programi studimor – Ekologji  
- Një mësimdhënës në fushën e ekologjisë 
- Dy bashkëpunëtorë në fushën e ekologjisë 
5. Programi studimor – Kimi 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e kimisë 
6. Programi studimor – Fizikë 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e fizikës 
7. Programi studimor – Biologji 
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- Dy mësimdhënës në fushën e biologjisë 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e biologjisë 
8. Programi studimor – Matematikë 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e matematikës 
 
VI. FAKULTETI FILOZOFIK 
 
1. Programi studimor – Pedagogji 
- Një mësimdhënës në fushën e pedagogjisë 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e pedagogjisë 
2. Programi studimor – Psikologji 
- Një mësimdhënës në fushën e psikologjisë 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e psikologjisë 
3. Programi studimor – Sociologji 
- Një mësimdhënës në fushën e sociologjisë 
- Dy bashkëpunëtorë në fushën e sociologjisë 
 
VII. FAKULTET FILOLOGJIK 
 
1. Programi studimor – Gjuhë dhe letërsi shqipe 
- Dy mësimdhënës në fushën e gjuhës dhe letërsisë shqipe 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e gjuhës dhe letërsisë shqipe 
2. Programi studimor – Gjuhë dhe letërsi angleze 
- Një mësimdhënës në fushën e gjuhës dhe letërsisë angleze 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e gjuhës dhe letërsisë angleze 
3. Programi studimor – Gjuhë dhe letërsi maqedone 
- Dy mësimdhënës në fushën e gjuhës dhe letërsisë maqedone 
- Dy bashkëpunëtorë në fushën e gjuhës dhe letërsisë maqedone 
1. Programi studimor – Gjuhë dhe letërsi gjermane 
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e gjuhës dhe letërsisë gjermane 
 
VIII. FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA 
1. Programi studimor – Arkitekturë 
- Një mësimdhënës në fushën e arkitekturës 
- Dy bashkëpunëtorë në fushën e arkitekturës 
2. Programi studimor – Mekatronikë 
- Një bashkëpunëtor në fushën e mekatronikës 
 
IX. FAKULTETI I ARTEVE 
1. Programi studimor – Art figurativ 
- Një mësimdhënës në fushën e artit figurativ 
- Një bashkëpunëtorë në fushën e artit figurativ 
2. Programi studimor – Art dramatikë 
- Dy mësimdhënës në fushën e artit dramatikë 
- Dy bashkëpunëtorë në fushën e artit dramatikë 
 
X. QENDRA PËR ARSIM TË LARTË PROFESIONAL MJEKËSOR 
1. Programi studimor – Infermieri  
- Tre bashkëpunëtorë në fushën e infermierisë 
 
B. Kandidatët duhet t’i plotësojnë kushtet e parapara me Ligjin e Arsimit Sipëror, për zgjedhje në thirrjen 
mësimore-shkencore dhe thirrjen e bashkëpunëtorëve.  
 
C. Kandidatët bashkë me fletëparaqitjen duhet t’i dorëzojnë  dokumentet në origjinal ose të noterizuara: 

Në thirrjen docent, profesor inordinar dhe ordinar: 
• Për thirrjen mësimore – shkencore, Vendimin e Këshillit Mësimor – Shkencor të institucionit 

Arsimit të Lartë, i cili e ka zgjedhur (nëse ka); 
• Diploma e nostrifikuar për kryerjen e arsimit sipëror dhe arritjen e shkallës shkencore Magjistër i 

shkencave dhe shkallës shkencore Doktor i shkencave; 
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• Kandidati të cilët konkurrojnë në fushat përkatëse të kenë kontinuitet në studime; 
• Lista e punimeve shkencore dhe profesionale të botuara, publikuara dhe kopjet e punimeve; 
• Biografi të shkurtër; 
• Të sjell disertacioni e doktoraturës 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohjen e gjuhës shqipe, shkrim dhe lexim; 
• Certifikatën e lindjes; 
• Certifikatë nënshtetësie. 
 
Në thirrjen e asistentit dhe asistentit të ri: 
• Diploma e nostrifikuar për kryerjen e arsimit sipëror gjegjësisht diplomë të nostrifikuar të 

magjistraturës për fushën përkatëse;  
• Kandidati të cilët konkurrojnë në fushat përkatëse të kenë kontinuitet në studime; 
• Biografi të shkurtër; 
• Të sjell punimin e magjistraturës 
• Lista e punimeve shkencore dhe profesionale të botuara, publikuara dhe kopjet e punimeve; 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohjen e gjuhës shqipe, shkrim dhe lexim; 
• Certifikatën e notave gjatë studimeve me notën mesatare; 
• Certifikatë lindjeje; 
• Certifikatë nënshtetësie. 
• Intervistë nga komisioni recensues. 
 

Kandidatët të cilën kanë notë mesatare më të ulët se 8.00 nuk ju pranohen dokumentacioni. 
Përparësi në konkurrim do të kenë të diplomuarit në universitetet shtetërore. 

 
D. Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme kandidatët duhet ta dorëzojnë në afat prej 

8 ditësh, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit Shtetëror të Tetovës në adresën  
Rr - Ilindenit - Rektorati i Universitetit, Tetovë. 
 
 
Tetovë, më 26.10.2007     Universiteti Shtetoror i Tetovës 
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